
 

 

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN  DOLJ 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al  

Direcției Judeţene de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj pe anul 2022  

 

 

 Consiliul Județean Dolj, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 31115/15.11.2022 al Direcției 

Economice, raportul Serviciului juridic nr. 31674/18.11.2022, precum și avizul 

comisiilor de specialitate,  

în baza art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, 

cu modificările și completările ulterioare;  

           în temeiul art. 173 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. m), art.182 și  art.196 alin.1 

lit.a)  din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1 – Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Direcției 

Judeţene de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj, pe anul 2022, conform anexelor nr.1 și 

2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 – Direcţia Juridică, Administraţie Locală, Secretariat, Direcția Judeţeană 

de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj, vor aduce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

Art.3 – Prezenta hotărâre se comunică Direcției Judeţene de Servicii Publice şi 

Utilităţi Dolj şi Direcţiei Economice a Consiliului Judeţean Dolj. 

 

 

 Nr. _____                      Adoptată la data de  _______ 2022 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

 

 

DORIN - COSMIN VASILE 

CONTRASEMNEAZĂ 

SECRETAR GENERAL 

AL JUDEŢULUI, 

 

CRISTIAN - MARIAN ŞOVĂILĂ 

 

 



 

  

JUDEȚUL DOLJ 

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

SERVICIUL BUGET-VENITURI 

Nr. 31115 / 15.11.2022   

APROBAT 

 

PREȘEDINTE, 

DORIN COSMIN VASILE 

 

            

REFERAT DE APROBARE 

a proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli 

al Direcției Judeţene de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj pe anul 2022  

 

Având în vedere: 

- art.19, alin.2 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

- art. 173 alin. (1) lit. d), alin. 5 lit. m), art. 182 şi art 196 alin. (1) lit. a), din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

- adresa nr. 6884/11.11.2022; 

Direcţia Judeţeană de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj, unitate parţial finanţată 

din bugetul propriu al Județului, solicită aprobarea rectificării bugetului de venituri şi 

cheltuieli pentru anul 2022, astfel: 

                                                                                                                                 - mii lei - 

 Buget iniţial Influente +/- Buget rectificat 

VENITURI 

Venituri 

Alocatii buget 

-sectiunea de functionare 

-sectiunea de dezvoltare 

 

           1.544 

         13.693 

         13.614 

                79 

 

 

- 532 

- 522 

- 10 

 

         1.544 

       13.161 

       13.092 

              69 

TOTAL VENITURI          15.237 - 532        14.705 

 CHELTUIELI 

 Cheltuieli curente 

-cheltuieli de personal 

-cheltuieli cu bunuri si 

servicii 

-alte cheltuieli-sume 

aferente persoanelor cu 

handicap neincadrate 

Cheltuieli de capital 

- alocatii buget  

 

         15.158 

         12.749 

           2.170 

               

              239 

                 

                 

79 

 

- 522 

- 512 

 

 

- 10 

 

 

-10 

 

         14.636 

         12.237 

           2.170 

              

             229 

              

               

69 

TOTAL CHELTUIELI            15.237 - 532          14.705 

 

Urmare a analizării veniturilor, cheltuielilor şi plăţilor efectuate Direcţia 

Judeţeană de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj propune diminuarea veniturilor şi 

cheltuielilor cu suma de 532 mii lei, astfel:   

la partea de venituri bugetul Direcţiei Judeţene de Servicii Publice şi Utilităţi 

Dolj pentru anul 2022 prezintă următoarele modificări: 

• transferul de la bugetul propriu judeţean pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii 

de funcţionare se diminuează cu suma de 522 mii lei; 



 

  

•  transferul de la bugetul propriu judeţean pentru finanţarea cheltuielilor 

secţiunii de dezvoltare se diminuează cu suma de 10 mii lei; 

la partea de cheltuieli modificările se prezintă astfel: 

➢ titlul „Cheltuieli de personal” se diminuează cu suma de 512 mii lei având în 

vedere economiile realizate până în prezent la salarii de bază, indemnizaţii de 

hrană, contribuţii asiguratorii pentru muncă, vouchere de vacanţă. 

➢ titlul „Bunuri şi servicii” prezintă următoarele modificări: 

•  - 10 mii lei ca urmare a economiilor înregistrate la încălzit, iluminat şi forţă 

motrică; 

•  + 10 mii lei – Furnituri de birou. 

➢ titlul „Alte cheltuieli” se diminuează cu suma de 10 mii lei  având în vedere 

economiile realizate la sumele aferente persoanelor cu handicap neîncadrate; 

➢ titlul „Cheltuieli de capital” – se diminuează cu suma de 10 mii lei, urmare a 

renunţării la achiziţia Motopompa apa debit 700 litri/min (6 mii lei) şi Trusa de 

lipire si sudură (4 mii lei). 

Diminuarea la sectiunea de dezvoltare a fost determinată de achizitionarea de 

obiecte de inventar cu specificaţii asemănatoare în locul mijloacelor fixe propuse 

iniţial. 

Bugetul de venituri și cheltuieli rectificat al Direcției Judeţene de Servicii 

Publice şi Utilităţi Dolj, pe anul 2022, este prezentat în anexele nr. 1 și 2. 

Față de cele prezentate, se propune spre aprobare rectificarea bugetului de 

venituri și cheltuieli al Direcției Judeţene de Servicii Publice şi Utilităţi Dolj pentru 

anul 2022 conform anexelor nr.1 și 2. 

 

 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV,  

MECU MARIAN  

 Întocmit, 

 Cismaru Valentin Nicolae 

 

 



CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

D.J.A.L.S. – Serviciul juridic, Administrație Locală                        

 

 Nr.31674/18.11.2022                 

                                                                                                   

 

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

asupra proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri  și 

cheltuieli al Direcției Județene de Servicii Publice și Utilități Dolj pe anul 2022 

 

 

În conformitate cu prevederile art. 182 alin. (4) coroborate cu ale art. 136 din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, Direcția Juridică – Serviciul Juridic, Administrație 

Locală în calitatea sa de compartiment de resort în cadrul aparatului de specialitate al 

Consiliului Județean Dolj, a analizat proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului de 

venituri  și cheltuieli al Direcției Județene de Servicii Publice și Utilități Dolj pe anul 2022, 

propus de Președintele Consiliului Județean Dolj și a constatat următoarele: 

 

1) Obiectul/domeniul reglementat: rectificarea bugetului de venituri  și cheltuieli al 

Direcției Județene de Servicii Publice și Utilități Dolj pe anul 2022 . 

2) Compatibilitatea și conformitatea cu legile, ordonanțele, hotărârile Guvernului, 

strategiile naționale și legislația secundară (ordine, instrucțiuni, normative, regulamente, 

etc.),  în limitele și în a căror implementare și aplicare este elaborat respectivul proiect de 

hotărâre. 

În proiectul de hotărâre analizat se menționează prevederile/normele aplicabile 

domeniului reglementat, respectiv prevederile:  

- art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- art. 173 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. m), art. 182 și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.  

3) Impactul asupra reglementărilor interne din sfera de competență/activitate a 

serviciului juridic: nu este cazul. 

4 )  Prin prezentul Raport de specialitate, Serviciul Juridic avizează FAVORABIL. 

 

 

          Avizat                                                     Întocmit 

         Șef Serviciu Juridic                                                                 Consilier Juridic

                                                                                                                         

              Daiana Stoica                                     Alin Maria  



JUDEȚUL DOLJ                Anexa nr.1 

                           la Hotărârea nr._______/2022 
 

BUGETUL DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  RECTIFICAT 

PE ANUL 2022  

 

DIRECȚIA JUDEŢEANĂ DE SERVICII PUBLICE ŞI UTILITĂŢI 

DOLJ 

                                 mii lei 

 Buget        Influente Buget rectificat 

2022 + / - 2022 

VENITURI 

Venituri 1.544  1.544 

* Secţiunea de funcţionare 1.544  1.544 

Transferuri de la bugetul local, din 

care: 
13.693 - 532 13.161 

* Secţiunea de funcţionare 13.614 - 522 13.092 

* Secţiunea de dezvoltare 79 -10 69 

TOTAL VENITURI 15.237 - 532 14.705 

CHELTUIELI 

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE                    15.158 - 522 14.636 

* Cheltuieli de personal 12.749 -512 12.237 

* Cheltuieli cu bunuri şi servicii 2.170  2.170 

* 

Alte cheltuieli – sume aferente 

persoanelor cu handicap 

neîncadrate 

239 -10 229 

SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE 79 -10 69 

Cheltuieli de capital 79 -10 69 

* Alocaţie bugetară 79 -10 69 

TOTAL CHELTUIELI 15.237 - 532 14.705 

 
 

DIRECTOR EXECUTIV, 

     MECU MARIAN 

                                                                               ÎNTOCMIT, 

CISMARU VALENTIN NICOLAE 



DIRECTIA JUDETEAN DE SERV PUBL. SI UTILITATI DOLJ 

Anexa nr.2 

la Hotarârea nr. ........................... 

(mii lei) PROPUNERE: Buget rectificare nov. 2022 

BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENTII  
 TOTAL  

25-Noiembrie-2022 

Judetul Dolj 

Denumirea indicatorilor 

Cod 
indi-  
cator 

Rand 

PREVEDERI TRIMESTRIALE PREVEDERI ANUALE 

Buget 2022 Estimari 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV 
 2023  2024  2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate  
stingerii 
platilor  

r 1 000110  14.705,00 TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10)  0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 2  1.544,00 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  0,00  10,00  623,00  4.042,00  4.042,00  4.042,00  306,00  605,00 

r 8 0012  1.544,00 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  0,00  10,00  623,00  4.042,00  4.042,00  4.042,00  306,00  605,00 

r 9 0013  11,00 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.10+31.10)  0,00  4,00  2,00  11,00  11,00  11,00  3,00  2,00 

r 10 3010  11,00 Venituri din proprietate(cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)  0,00  4,00  2,00  11,00  11,00  11,00  3,00  2,00 

r 11 301005  11,00 Venituri din concesiuni si inchirieri  0,00  4,00  2,00  11,00  11,00  11,00  3,00  2,00 

r 12 30100530  11,00 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ  0,00  4,00  2,00  11,00  11,00  11,00  3,00  2,00 

r 20 0014  1.533,00 C2.  VANZARI DE BUNURI SI 
SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 

 0,00  6,00  621,00  4.031,00  4.031,00  4.031,00  303,00  603,00 

r 21 3310  1.510,00 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+331021+3 

 0,00  3,00  602,00  4.027,00  4.027,00  4.027,00  302,00  603,00 

r 23 331008  1.510,00 Venituri din prestari de servicii  0,00  3,00  602,00  4.027,00  4.027,00  4.027,00  302,00  603,00 

r 40 3610  23,00 Diverse venituri(cod 36.10.04+36.10.50)  0,00  3,00  19,00  4,00  4,00  4,00  1,00  0,00 

r 42 361050  23,00 Alte venituri  0,00  3,00  19,00  4,00  4,00  4,00  1,00  0,00 

r 61 0017  13.161,00 IV.  SUBVENTII(cod 0018)  0,00  4.722,00  1.919,00  20.267,00  18.267,00  18.267,00  4.969,00  1.551,00 

r 62 0018  13.161,00  SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI 
PUBLICE(42.10+43.10) 

 0,00  4.722,00  1.919,00  20.267,00  18.267,00  18.267,00  4.969,00  1.551,00 

r 89 4310  13.161,00 Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 
43.10.17+ 43.10.19+43.10.25+ 43.10.26. +43.10.27+ 43.10.31+  

 0,00  4.722,00  1.919,00  20.267,00  18.267,00  18.267,00  4.969,00  1.551,00 

r 90 431009  13.092,00 Subventii pentru institutii publice  0,00  4.643,00  1.876,00  18.267,00  18.267,00  18.267,00  4.969,00  1.604,00 

r 103 431019  69,00 Subventii ptr institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare  0,00  79,00  43,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 1 din 4 



 

Denumirea indicatorilor 

Cod 
indi-  
cator 

Rand 

PREVEDERI TRIMESTRIALE PREVEDERI ANUALE 

Buget 2022 Estimari 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV 
 2023  2024  2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate  
stingerii 
platilor  

r 257 5010  14.705,00 TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10)  0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 258 10.01  14.636,00 CHELTUIELI CURENTE  0,00  4.653,00  2.499,00  22.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.209,00 

r 259 10.10  12.237,00 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL  0,00  3.549,00  2.285,00  18.740,00  18.740,00  18.740,00  3.870,00  2.533,00 

r 259 10.1001  11.678,00     Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30)  0,00  3.473,00  2.229,00  0,00  0,00  0,00  3.473,00  2.503,00 

r 259 10.100101  10.486,00     Salarii de baza  0,00  3.130,00  2.016,00  0,00  0,00  0,00  3.005,00  2.335,00 

r 259 10.100105  0,00     Sporuri pentru conditii de munca  0,00  0,00 -100,00  0,00  0,00  0,00  100,00  0,00 

r 259 10.100106  480,00     Alte sporuri  0,00  120,00  141,00  0,00  0,00  0,00  141,00  78,00 

r 259 10.100117  712,00     Indemnizatii de hrana  0,00  223,00  172,00  0,00  0,00  0,00  227,00  90,00 

r 259 10.1002  296,00     Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  321,00 -25,00 

r 259 10.100206  296,00     Vouchere de vacanta  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  321,00 -25,00 

r 259 10.1003  263,00     Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08)  0,00  76,00  56,00  0,00  0,00  0,00  76,00  55,00 

r 259 10.100307  263,00     Contributia asiguratorie pentru munca  0,00  76,00  56,00  0,00  0,00  0,00  76,00  55,00 

r 260 10.20  2.170,00 TITLUL II BUNURI SI SERVICII  0,00  1.037,00  177,00  3.207,00  3.207,00  3.207,00  1.337,00 -381,00 

r 260 10.2001  1.663,00     Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  0,00  832,00  64,00  0,00  0,00  0,00  1.158,00 -391,00 

r 260 10.200101  50,00     Furnituri de birou  0,00  3,00 -3,00  0,00  0,00  0,00  40,00  10,00 

r 260 10.200102  52,00     Materiale pentru curatenie  0,00  50,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  13,00  0,00 

r 260 10.200103  272,00     Incalzit, Iluminat si forta motrica  0,00  241,00 -385,00  0,00  0,00  0,00  426,00 -10,00 

r 260 10.200104  40,00     Apa, canal si salubritate  0,00  13,00  3,00  0,00  0,00  0,00  21,00  3,00 

r 260 10.200105  159,00     Carburanti si lubrefiantix  0,00  389,00 -193,00  0,00  0,00  0,00  72,00 -109,00 

r 260 10.200106  93,00     Piese de schimb  0,00  3,00  83,00  0,00  0,00  0,00  45,00 -38,00 

r 260 10.200108  25,00     Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  0,00  21,00 -7,00  0,00  0,00  0,00  11,00  0,00 

r 260 10.200109  2,00     Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  0,00  10,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -8,00 

r 260 10.200130  970,00     Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  0,00  102,00  577,00  0,00  0,00  0,00  530,00 -239,00 

r 260 10.2002  39,00     Reparatii curente  0,00  5,00  29,00  0,00  0,00  0,00  23,00 -18,00 

r 260 10.2005  290,00     Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

 0,00  76,00  68,00  0,00  0,00  0,00  119,00  27,00 

r 260 10.200501  150,00     Uniforme si echipament  0,00  30,00  16,00  0,00  0,00  0,00  89,00  15,00 

r 260 10.200530  140,00     Alte obiecte de inventar  0,00  46,00  52,00  0,00  0,00  0,00  30,00  12,00 

r 260 10.2006  20,00     Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  0,00  23,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  8,00  0,00 

r 260 10.200601  17,00     Deplasari interne, detasari, transferari  0,00  23,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  8,00 -3,00 

r 260 10.200602  3,00     Deplasari in strainatate  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3,00 

r 260 10.2013  42,00     Pregatire profesionala  0,00  38,00  10,00  0,00  0,00  0,00  21,00 -27,00 

r 260 10.2030  116,00     Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 

20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

 0,00  63,00  17,00  0,00  0,00  0,00  8,00  28,00 

r 260 10.203001  8,00     Reclama si publicitate  0,00  18,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  1,00  0,00 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 2 din 4 



 

Denumirea indicatorilor 

Cod 
indi-  
cator 

Rand 

PREVEDERI TRIMESTRIALE PREVEDERI ANUALE 

Buget 2022 Estimari 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV 
 2023  2024  2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate  
stingerii 
platilor  

r 260 10.203002  40,00     Protocol si reprezentare  0,00  0,00  13,00  0,00  0,00  0,00  2,00  25,00 

r 260 10.203003  68,00     Prime de asigurare non-viata  0,00  45,00  15,00  0,00  0,00  0,00  5,00  3,00 

r 269 10.59  229,00 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI  0,00  67,00  37,00  362,00  362,00  362,00  68,00  57,00 

r 269 10.5940  229,00     Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  0,00  67,00  37,00  0,00  0,00  0,00  68,00  57,00 

r 272 10.70  69,00 CHELTUIELI DE CAPITAL  0,00  79,00  43,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 273 10.71  69,00 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE  0,00  79,00  43,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 273 10.7101  69,00     Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)  0,00  79,00  43,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 273 10.710102  28,00     Masini, echipamente si mijloace de transport  0,00  38,00  43,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 273 10.710103  41,00     Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  0,00  41,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 280  0,00 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 356 5910  0,00 Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 385 6310  0,00 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 525 6910  14.705,00 Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU 
SI APE 

 0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 526 7010  14.705,00 CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica  0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 527 7010.01  14.636,00 CHELTUIELI CURENTE  0,00  4.653,00  2.499,00  22.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.209,00 

r 528 7010.10  12.237,00 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL  0,00  3.549,00  2.285,00  18.740,00  18.740,00  18.740,00  3.870,00  2.533,00 

r 528 7010.1001  11.678,00     Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30)  0,00  3.473,00  2.229,00  0,00  0,00  0,00  3.473,00  2.503,00 

r 528 7010.100101  10.486,00     Salarii de baza  0,00  3.130,00  2.016,00  0,00  0,00  0,00  3.005,00  2.335,00 

r 528 7010.100105  0,00     Sporuri pentru conditii de munca  0,00  0,00 -100,00  0,00  0,00  0,00  100,00  0,00 

r 528 7010.100106  480,00     Alte sporuri  0,00  120,00  141,00  0,00  0,00  0,00  141,00  78,00 

r 528 7010.100117  712,00     Indemnizatii de hrana  0,00  223,00  172,00  0,00  0,00  0,00  227,00  90,00 

r 528 7010.1002  296,00     Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  321,00 -25,00 

r 528 7010.100206  296,00     Vouchere de vacanta  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  321,00 -25,00 

r 528 7010.1003  263,00     Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08)  0,00  76,00  56,00  0,00  0,00  0,00  76,00  55,00 

r 528 7010.100307  263,00     Contributia asiguratorie pentru munca  0,00  76,00  56,00  0,00  0,00  0,00  76,00  55,00 

r 529 7010.20  2.170,00 TITLUL II BUNURI SI SERVICII  0,00  1.037,00  177,00  3.207,00  3.207,00  3.207,00  1.337,00 -381,00 

r 529 7010.2001  1.663,00     Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  0,00  832,00  64,00  0,00  0,00  0,00  1.158,00 -391,00 

r 529 7010.200101  50,00     Furnituri de birou  0,00  3,00 -3,00  0,00  0,00  0,00  40,00  10,00 

r 529 7010.200102  52,00     Materiale pentru curatenie  0,00  50,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  13,00  0,00 

r 529 7010.200103  272,00     Incalzit, Iluminat si forta motrica  0,00  241,00 -385,00  0,00  0,00  0,00  426,00 -10,00 

r 529 7010.200104  40,00     Apa, canal si salubritate  0,00  13,00  3,00  0,00  0,00  0,00  21,00  3,00 

r 529 7010.200105  159,00     Carburanti si lubrefiantix  0,00  389,00 -193,00  0,00  0,00  0,00  72,00 -109,00 

r 529 7010.200106  93,00     Piese de schimb  0,00  3,00  83,00  0,00  0,00  0,00  45,00 -38,00 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 3 din 4 



  

Denumirea indicatorilor 

Cod 
indi-  
cator 

Rand 

PREVEDERI TRIMESTRIALE PREVEDERI ANUALE 

Buget 2022 Estimari 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV 
 2023  2024  2025 

din care 
credite 

bugetare 
destinate  
stingerii 
platilor  

r 529 7010.200108  25,00     Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  0,00  21,00 -7,00  0,00  0,00  0,00  11,00  0,00 

r 529 7010.200109  2,00     Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  0,00  10,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -8,00 

r 529 7010.200130  970,00     Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  0,00  102,00  577,00  0,00  0,00  0,00  530,00 -239,00 

r 529 7010.2002  39,00     Reparatii curente  0,00  5,00  29,00  0,00  0,00  0,00  23,00 -18,00 

r 529 7010.2005  290,00     Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 

20.05.03+20.05.30) 

 0,00  76,00  68,00  0,00  0,00  0,00  119,00  27,00 

r 529 7010.200501  150,00     Uniforme si echipament  0,00  30,00  16,00  0,00  0,00  0,00  89,00  15,00 

r 529 7010.200530  140,00     Alte obiecte de inventar  0,00  46,00  52,00  0,00  0,00  0,00  30,00  12,00 

r 529 7010.2006  20,00     Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  0,00  23,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  8,00  0,00 

r 529 7010.200601  17,00     Deplasari interne, detasari, transferari  0,00  23,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  8,00 -3,00 

r 529 7010.200602  3,00     Deplasari in strainatate  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3,00 

r 529 7010.2013  42,00     Pregatire profesionala  0,00  38,00  10,00  0,00  0,00  0,00  21,00 -27,00 

r 529 7010.2030  116,00     Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

 0,00  63,00  17,00  0,00  0,00  0,00  8,00  28,00 

r 529 7010.203001  8,00     Reclama si publicitate  0,00  18,00 -11,00  0,00  0,00  0,00  1,00  0,00 

r 529 7010.203002  40,00     Protocol si reprezentare  0,00  0,00  13,00  0,00  0,00  0,00  2,00  25,00 

r 529 7010.203003  68,00     Prime de asigurare non-viata  0,00  45,00  15,00  0,00  0,00  0,00  5,00  3,00 

r 538 7010.59  229,00 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI  0,00  67,00  37,00  362,00  362,00  362,00  68,00  57,00 

r 538 7010.5940  229,00     Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  0,00  67,00  37,00  0,00  0,00  0,00  68,00  57,00 

r 541 7010.70  69,00 CHELTUIELI DE CAPITAL  0,00  79,00  43,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 542 7010.71  69,00 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE  0,00  79,00  43,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 542 7010.7101  69,00     Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)  0,00  79,00  43,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 542 7010.710102  28,00     Masini, echipamente si mijloace de transport  0,00  38,00  43,00  0,00  0,00  0,00  0,00 -53,00 

r 542 7010.710103  41,00     Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  0,00  41,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 549  14.705,00 Din total capitol 70:  0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 554 701050  14.705,00 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale  0,00  4.732,00  2.542,00  24.309,00  22.309,00  22.309,00  5.275,00  2.156,00 

r 585 7910  0,00 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 691 9610  0,00 Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 693 9810  0,00 EXCEDENT  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

r 694 9910  0,00 DEFICIT  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 4 din 4 

DIRECTOR 

Dincă Aurel 
Sef Serviciu economic şi achiziţii publice 

Vitan Luminiţa Georgiana 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj  




